



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  
Comissão Permanente de Licitações

**RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO**  
**Ref. Pregão Eletrônico nº 002/2021**

Nobre licitante, em atenção ao e-mail recebido em segunda-feira, 27 de abril de 2021 às 08:36 horas, que informam dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supramencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos a responder:

**Pergunta 1:** “Na Tabela de estimativa de preço do LOTE 2, ITEM 1, o valor unitário é por posto de trabalho/mês ?.” - (transcrito conforme recebido).

**Resposta:** Sim.

**Pergunta 2:** “O que seria aquela unidade: 48 serv ?” - (transcrito conforme recebido).

**Resposta:** São 04 (quatro) colaboradores por mês, totalizando 48.

**Pergunta 3:** “E o valor total é calculado para 12 meses?” - (transcrito conforme recebido).

**Resposta:** Sim.

Sendo assim acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,

\*Wender de Souza Barros  
**Pregoeiro**

\*Original assinado nos autos do processo

